
 

 

 

 

ПРИКАЗ № 019/09 – 21 

"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ 
"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ КАТЕГОРИИ" 

03 сентября 2021 г. 

 
 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. 
№914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г. 
Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на 
коньках», утвержденными приказом Минспорта России от «18» октября 2018 г. №885 с 
изменениями от 15 декабря 2020 г. № 919 и Протоколом №19 аттестационной комиссии 
Федерации фигурного катания на коньках России от 03 сентября 2021 г., 

 Приказываю: 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующим спортивным 
судьям сроком на четыре года на период с «03» сентября 2021 года по «02» сентября 
2025 года включительно: 
 

№ 
п/п ФИО Регион 

1 Боровикова Мария Валерьевна Московская обл. 
2 Самохвалов Александр Геннадьевич Московская обл. 
3 Волков Александр Сергеевич Москва 
4 Моргуненко Ася Анатольевна Москва 
5 Пояркова Ольга Евгеньевна Белгородская обл. 

 

 

Президент Федерации      Горшков А.Г. 

 

 



1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«17» июля 2017 г.                                                                                          № 92 нг 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 

2017 г., регистрационный № 46917)  

приказываю: 

      присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

 

Республика Башкортостан 

 

Гандбол 

ГРИГОРЬЕВА Марина Викторовна 

Радиоспорт 

НЕХОРОШЕВ Андрей Георгиевич 

Спортивная борьба 

ДОЛГУШЕВ Николай Викторович 

 

Республика Дагестан 

 

Кикбоксинг 

НУРУТДИНОВ Надыр Кагирович 

 

Республика Калмыкия 

 

Спортивная борьба 

ОСЕНКО Сергей Анатольевич 

Республика Карелия 



5 

 

 

Подводный спорт 

ГОРЕЛОВА Ольга Ивановна 

 

Тюменская область 

 

Спортивная акробатика 

ПЛОСКОВА Татьяна Александровна 

 

Челябинская область 

 

Конькобежный спорт 

КУРГАЕВА Людмила Владимировна 

ЦАПЕНКОВА Екатерина Викторовна 

Спортивная борьба 

ЩЕРБАКОВ Александр Владимирович 

 

Ярославская область 

 

Автомобильный спорт 

ТАРАСОВА Елена Сергеевна 

 

город Москва 

 

Альпинизм 

ЗАЙЦЕВ Ким Кириллович 

КОЗЛОВ Юрий Евгеньевич 

САДОВСКИЙ Богдан Феодосиевич 

ШАТАЕВ Владимир Николаевич 

Бокс 

ПАВЛОВ Николай Владимирович 

ЩЕРБАКОВ Сергей Иванович 

Конный спорт 

НЕЧЕПУРЕНКО Юрий Алексеевич 

ПОПОВА Лариса Ивановна 

Спортивная борьба 

ЛИПАТОВ Сергей Викторович 

ПАНАСЮК Вячеслав Валерьевич 

РЕЗНИК Виталий Маврикиевич 

СОРОКИН Сергей Николаевич 

Спортивный туризм 

РЯЗАНСКИЙ Николай Михайлович 

 

Теннис 



6 

 

СМИРНОВ Сергей Александрович 

Фигурное катание на коньках 

ВОЛКОВ Александр Сергеевич 

МОРГУНЕНКО Ася Анатольевна 

 

город Санкт-Петербург 

 

Бокс 

ЛОВЕЛИУС Николай Владимирович 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЛАГУТИНА Нина Владимировна 

Тайский бокс 

ИГНАТЬЕВ Александр Сергеевич 

Теннис 

КОШЕЛЕВА Анастасия Александровна 

 

 

 

 

Министр П. А. Колобков 


